ПРОТОКОЛ № Б 22 - 07/24 от 22 июля 2024 г.
Заочного заседания Бюро Общероссийской общественной организации
"Федерация конного спорта России"
Форма проведения заседания - заочная.
Приняли участие более половины членов Бюро ФКСР 9 из 15. Кворум имеется.
1. Сечина М.В.
2. Кретов М.И.
3. Гоголь Н.Н.
4. Гусев О.А.
5. Соболева О.О.
6. Белецкий В.Ю.
7. Терехова Е.М.
8. Вебер Е.Е.
9. Попов С.С.

Повестка дня
1. О признании лаборатории Equine Forensic Unit, EFU Central Veterinary Research Laboratory (ОАЭ, Дубай) соответствующей требованиям для исследования проб, взятых у лошадей на национальных спортивных соревнованиях, проводимых на территории России, с последующим признанием результатов исследований при условии полного соблюдения установленного порядка тестирования лошадей и обработки данных
Голосование не проводилось. Вопрос перенесен на очное заседание Бюро.
2. О внесении дополнения в раздел «Допуск к участию» Положения о межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях по конному спорту на 2024 год, а также Положений (регламентов) чемпионатов, кубков, первенств России по конному спорту, утверждаемых Бюро ФКСР, следующими положениями:
По согласованию с ФКСР, к спортивным соревнованиям допускаются спортсмены Республики Беларусь в период отстранения российских спортсменов от участия в международных соревнованиях. Результаты учитываются отдельно от результатов российских спортсменов спортивных соревнований (чемпионата, Кубка, первенства – соответственно)
Голосовали ЗА – 9
[bookmark: _GoBack]Исполнительный директор  Калинин С.В.